ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI N° 625/2011

ALTERA A LEI 592/2010 - LDO 2011 E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do Canaã. Estado do Espírito

Santo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V. do Art. 51 da Lei Orgânica do

Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. Io - O Art. 28 da Lei N° 592, de 17 de junho de 2010, LDO 2011, passa a

vigorar com a seguinte redação:

"Art. 28 - A transferência de recursos do Tesouro Municipal a entidades

privada beneficiará somente aquelas de caráter educativo, ambiental

assistencial, recreativo, cultural, esportivo, de cooperação técnica e voltada

para o fortalecimento do associativismo municipal e dependerá de

autorização em lei específica (art 4o, I, "f e 26 da LRF).

Parágrafo Único - "

Art. 2o - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

São Roque d<TCanaã, 18 de^abriLde 2011.

UERRA

Rua Lourenço Roldi, 88 - Bairro São Roquinho
CEP: 29665-000 - Telefax (027) 3729-1300 - CNPJ fMF) 01.612.865/0001-71 São Roque do Canaã - ES

r

ihington Luchi
ie Gabinete

Silvio Wí
Chaó

Lei Publicada no Mural desta Prefeitura, conforme Art. 69 da Lei Orgânica Municipal no
dia 18 de abril de 2011.